

CENTRALIZATOR PROPUNERI INVESTITII 2012

Se aproba,
Director General - ing. TATAR ALEXANDRU

		DENUMIRE CAPITOL	Cost estimativ total/(EURO)
1.	Anexa 1	Investitii pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte-magistrale	1.736.000
2.	Anexa 2	Investiții pentru activitatea de construcții - instalații , clădiri, rețele utilități, SRM, SC, etc	1.460.000
3.	Anexa 3	Investitii - dotări de înlocuire pentru mică mecanizare, activitate industrială și reparații	476.500
4.	Anexa 4	Investitii - dotări pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie	189.500
5.	Anexa 5	FONDURI EUROPENE - Investitie pentru imbunatatirea competitivitatii lucrarilor de constructii de conducte magistrale executate de SC CONDMAG SA - prima etapa	2.592.000
6.	Anexa 6	Echipeamente propuse a se achizitiona prin preluarea contractelor de leasing de la DAFORA SA	1.510.000
Cost total estimat (EURO)			7.964.000

Curs valutar 21.03.12

4,3754

34.845.686 RON

INVESTITII - pentru auto si utilaje - pentru activitatea de baza - montaj conducte magistrale - Anexa 1

Nr. crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Cupa maruntire pamant	0,8 m ³	14.500	2	29.000
2	Cupa concasare roca	0,6 m ³	35.000	1	35.000
3	Sistem sudare MAG pentru umplere fara protectie gaz	invertec, derulator, pistol, cabluri	7.500	8	60.000
4	Grup electrogen cu inverter pentru interventii	curent sudare 250A	5.000	4	20.000
5	Grup electrogen T22	22 KVA, alimentare 380 V , 220 V	10.000	4	40.000
6	Autotractor cu semiremorca	capacitate 35 to	136.000	4	544.000
7	Autocamion marfa	11 to util , platforma de 6 m	84.000	2	168.000
8	Semiremorca joasa tip trailer 3 axe	inalt.platforma 950 mm, lungime 8300 mm	46.500	1	46.500
9	Autovehicul mixt - transport marfa si persoane	4x4	68.000	4	272.000
10	Autoutilitara transport marfa	max 3,5 to, P motor 80 KW	28.000	2	56.000
11	Autoutilitara mixta (6+1 locuri)	P motor 102 KW	27.500	2	55.000
12	Autoutilitara mixta (2+1 locuri)	P motor 102 KW	25.000	1	25.000
13	Autoutilitara 4x4 Mitsubishi L 200	P motor 100 KW	26.500	5	132.500
14	Autovehicul Dacia Furgoneta Logan VAN, versiune Pack Confort	motor 1,6 MPI, putere motor 85 CP	8.500	2	17.000
15	Autovehicul Dacia Logan MCV Preferance 7 locuri	motor 1,6 MPI, putere motor 85 CP	10.500	2	21.000
16	Tractor	putere motor 80 CP, dubla tractiune	65.000	2	130.000
17	Autocisterna	capacitate 5000 l	85.000	1	85.000
Costuri totale estimate (EURO)					1.736.000

INVESTITII - pentru activitatea de constructii - instalatii, cladiri, retele utilitati, SRM, SC etc - Anexa 2

Nr. crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Finalizare -Reabilitare sediu CONDMAG Brasov (si lift) - str. Avram Iancu nr.52	prevazute in proiect	300.000	1	300.000
2	Finalizare -Investitie modernizare sediu Suc.Media - str.Garii nr.15 (platforma, curte)	prevazute in proiect	300.000	1	300.000
3	Modernizare - hala C Suc.Brasov (inclusiv imprejmuire, pod rulant)	prevazute in proiect	400.000	1	400.000
4	Amenajare in scop de cazare- cladire Suc.Medias - str.Gloria	prevazute in proiect	200.000	1	200.000
5	Modernizari in locatiile: Sinca, Urechesti, Sendreni, Isaccea, Coroi, Danes	prevazute in proiect	40.000	5	200.000
6	Container (birou, sanitar)	dim. (6055 x 2435 x 2591) mm	5.000	12	60.000
	Costuri totale estimate (EURO)				1.460.000

INVESTITII - dotari de inlocuire pentru mica mecanizare, activitate industriala si reparatii - Anexa 3

Nr. crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Foreza verticala pentru sapat gauri adaptabila pe buldoexcavator	grup actionare A26B, sfredel Ø 457/1.200 mm	8.600	1	8.600
2	Ghilotina	latime de taiere 3m, grosime taiere (1÷12) mm	33.000	1	33.000
3	Masina de gaurit verticala KSB B 50 GSM	cap port burghiu cu actiune rapida 0-16 mm, manfdrina cu forma conica MT 5	6.600	2	13.200
4	Presă 200 tf	pres.max.lucru 200kgf/cmp, forta max. presare 200tf, cursa maxima piston 700 mm	95.000	1	95.000
5	Masina de gaurit radiala	diam.de gaurire 80 mm, cursa capului de gaurire 2.000 mm	30.000	1	30.000
6	Masina de frezat	con ax principal ISO 40, turatie ax principal 4500 rot/min,dim.masa 440x900 mm	21.500	1	21.500
7	Strung universal	distanta intre centre (2.000÷3.000) mm	25.000	2	50.000
8	Set mandrina pentru masina de indoit teava	6", 8", 10", 16", 20", 24" - second hand	20.000	6	120.000
9	Localizator de conducte	afisaj grafic, frecvente max 93 kHz, emitor	5.800	1	5.800
10	Masina portabila de sanfrenat teava tip MF5i, cu accesorii	100-380 mm,act.pneum.,gr. max.perete teava 30 mm	22.500	1	22.500
11	Aparat pentru verificat izolatia tip P-40, cu accesorii	dom.de aplicare 15-40 KV, perii spirala DN(100-800)	4.300	2	8.600
12	Masina de taiat tevi la rece	cu lant de transmisie/actionare, tip CGM , actionare electrica	30.000	1	30.000

13	Taietor rotativ tip REED	D teava 400 mm	1.200	1	1.200
		D teava 500 mm	1.200	1	1.200
		D teava 600 mm	1.200	1	1.200
14	Pompa pentru efectuarea probelor de presiune hidraulice la conducte	tip Electric Driven Hidrostatic Test Pump EL-2, presiunea maxima de lucru 69 bar	8.600	2	17.200
15	Invertor de sudura cu telecomanda	tip STICK 350-curent de sudare 20A-350A, tens.de alim.50-60 Hz, 400 V, 3 faze, putere generator 23,7 KVA	4.000	3	12.000
16	Cisterna transport motorina cu pompa si ceas inregistrator	capacitate 3.000 litri	5.500	1	5.500
Costuri totale estimate (EURO)					476.500

INVESTITII - dotari pentru laboratoare, sisteme informatice, administratie - Anexa 4

Nr. crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Negatoscop cu carcasa inox	tip KOWOLUX X3 eco-POWER led (lumina rece cu leduri) ptr. obs. filmelor radiografice 10x48 cm; iluminare-max.85000 cd/mp, densitate film - max.3,9; alim.100-240 V; putere 250 W	3.500	2	7.000
2	Radiodebitmetru	tip FH 40G-L10 Radiameter, ptr.mas.debitului de radiatii X sau gama intre valorile: 10nSv/h-100mSV/h si 30 KeV-4,4 MeV	1.500	8	12.000
3	Masina automata de dezvoltat	tip Compact 2 NDT- cap.de procesare 174 filme/10 min; timp de dezvoltare 147 sec	5.500	2	11.000
4	Trusa operator gama	cu cifre si litere din Pb ptr. identificarea filmelor pe sudura, magneti ptr.indicatori de calitate a imaginii dim.cutie 340x245x70 mm, greut. 2,6 kg	400	8	3.200
5	Telecomanda 15 ml	comanda manuala cu lungimea de 15 ml, ptr. instalatia de gamagrafiere industriala tip TSI3/1	3.300	2	6.600
6	Dispozitiv elipse	cleste, dispozitiv pozitionare cap iradiere pe teava, ptr.elipse , in cazul diametrelor <89 mm , cu desc. clestelui reglabila intre 200-400 mm	300	4	1.200
7	Masina de incercat la tractiune	masina universala de incercari (tractiune si indoire)	102.000	1	102.000
8	Etuva de racit la -60°C	congelator de laborator care sa raceasca de la 0 la -60 grade celsius cu mentinere la temp. dorita	8.000	1	8.000
9	Calculator, laptop	Intel Core 2, 4 GB, 1333 MHz/320 GB	1.000	20	20.000
10	Copiator	marca XEROX, alb-negru, color, dim.A4, A3	4.500	4	18.000
11	Scanner	alimentare automata 50-75 pagini	500	1	500
Costuri totale estimate (EURO)					189.500

Nr. crt.	Denumire utilaj	Date tehnice	Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Buldozer	P motor 90 - 100 KW	200.000	4	800.000
2	Buldozer	P motor 140 - 150 KW	295.000	2	590.000
3	Excavator	P motor 90 KW	140.000	3	420.000
4	Excavator	P motor 140 KW	210.000	2	420.000
5	Centrator interior pneumatic Ø 20"	Ø 20"	24.000	3	72.000
6	Centrator interior pneumatic Ø 24"	Ø 24"	30.000	1	30.000
7	Centrator interior pneumatic Ø 28"	Ø 28"	34.000	1	34.000
8	Centrator interior pneumatic Ø 32"	Ø 32"	36.000	1	36.000
9	Compresor	debit 4,2 - 4,5 m ³ /min, presiune 7 bar	13.000	2	26.000
10	Masina curbat tevi la rece	diametru 22÷36"	225.000	1	225.000
11	Masina de taiat si sanfrenat conducte	actionare el.,freza in "V",Ø teava 250-3000 mm	30.000	2	60.000
12	Sistem sudura STT cu protectie arc in gaz inert	pistolet MIG/MAG LG 360 g 4 M	20.000	4	80.000
13	Sistem sudare robotizat pe traseu	diametre conducte intre 500 si 1400 mm	90.000	16	1.440.000
14	Tractor de sudare complet echipat	grup electrogen, compresor, panou comanda, cort sudare, rastel butelii	150.000	8	1.200.000
15	Motocompresor aer	debit 4,2 - 4,5 m ³ /min, presiune 80 bari	105.000	4	420.000
16	Sistem digital pentru radiografii suduri	placi de fosfor cu:HR-g 444 µm	80.000	4	320.000
17	Instalatie Rx control suduri	expunere panoramica cu raze X	124.000	2	248.000
18	Automacara-lucrari speciale	brat 25 m, 35÷40 to	335.000	2	670.000
19	Macara lansat conducte	capacitate 38 to efectiv	485.000	4	1.940.000
20	Autotractor sasiu industrial cu semiremorca joasa pentru transport utilaje terasiere	capacitate 45 to	155.000	2	310.000
Costuri totale estimate (EURO)					9.341.000

Prima etapa:

2.592.000

Etapa a 2-a :

3.171.000

Etapa a 3-a :

3.578.000

Nr. crt.	Denumire utilaj		Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Autobasculanta MB 4141 40 to		60.000	5	300.000
2	Autobasculanta MB 4141 40 to		60.000	1	60.000
3	Autoutilitara M.B.		50.000	1	50.000
4	Microbuz M.B.SPRINTER 515 CDI KA 16+1 LOCURI		19.000	1	19.000
5	Autobetoniera MB Actros 3241		65.000	2	130.000
6	Autoremorcher MB Actros 2046+Semiremorca MM		75.000	1	75.000
7	Autoutilitara MB SPRINTER 313		12.500	3	37.500
8	Microbuz MB SPRINTER 19I		19.000	1	19.000
9	Motostivuito HYUNDAI		8.500	1	8.500
	Costuri totale estimate (EURO)				699.000
	Autoturism teren Hyundai		5.000	3	15.000

Echipamente propuse a se achizitiona prin preluarea contractelor de leasing de la DAFORA SA - Societatea de leasing Caterpillar Financial

Nr. crt.	Denumire utilaj		Cost estimativ E/unit.	Nr. total	Cost estimativ total/(EURO)
1	Buldoexcavator CAT 428 E		35.000,00	3	105.000
2	Buldozer CAT D6 KXL		65.000,00	1	65.000
3	Buldozer CAT D6N XL		95.000,00	1	95.000
4	Buldozer CAT D6NXL 445		100.000,00	1	100.000
5	Compactor asfalt CAT CB434 D		50.000,00	1	50.000
6	Compactor CS 533 E HW		58.000,00	1	58.000
7	Excavator CAT 318 C		65.000,00	1	65.000
8	Excavator CAT 318 C H115		75.000,00	1	75.000
9	Incarcator CAT 938 G		58.000,00	1	58.000
10	Motograder CAT 120 H		125.000,00	1	125.000
	Costuri totale estimate (EURO)				796.000

Director Cercetare - Dezvoltare
ing. Plamadeala Mircea

Sef Birou Mecano - Energetic,
ing. Negulici Mariana